
Resolución de Decanato 163/2025 - EXA -UNSa 
EXP. 88/2022 EXA UNSA - CONCURSO PÚBLICO DE ANTECEDENTES Y 
PRUEBA DE OPOSICiÓN PARA CUBRIR UN (1) CARGO REGULAR DE JEFE 
DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACiÓN EXCLUSIVA, PARA LA 
ASIGNATURA ARITMÉTICA ELEMENTAL. Excusación Ávila - Cronograma 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

11 • "' :'.Q 
" "-e 

I 

[!]~ " 

Salta, 
21/03/2025 

VISTO: La RCD 887/2025 EXA UNSa, por la que se convocó a Concurso Público de 
Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) Cargo Regular en la 
categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva para la asignatura 
Aritmética Elemental, de la carrera Profesorado en Matemática (plan 1997), que se dicta 
en Salta Capital, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante NOTA 459/2025 del 19/3/25 el Prof. Mario Ubaldo ÁVILA, se ha excusado 
de participar como Jurado en el presente Concurso, en razón de encontrarse alcanzado 
por el Art. 2r - inc. g) del Reglamento de Concurso Regular aprobado por Res. CS W 
661/88 Y modificatorias. 

Que, se ha procedido a consultar al resto de los miembros del Jurado interviniente; 
contando con la conformidad del Mag. Diego Luis ALBERTO para integrar el mismo. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Sustituir al Prof. Mario Ubaldo ÁVILA, en la integración del Jurado Titular 
del Concurso de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) 
Cargo Regular en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva 
para la asignatura Aritmética Elemental, de la carrera Profesorado en Matemática (plan 
1997), que se dicta en esta Unidad Académica, convocado mediante RD 887/2024 EXA 
UNSA, RD 28/2025 EXA UNSA y RD 131/2025 EXA UNSA, el que quedará conformada 
de la siguiente manera: 

TITULARES 

Elda Graciela CANTARLE 

Jorge Fernando YAZLLE 

Diego Luis ALBERTO 

SUPLENTES 

Ana María ARAMAYO 
Valeria Inés CARDOZO 
Edgardo Javier TRENTI 

ARTICULO 2°._ Establecer, para el desarrollo del Concurso Público convocado mediante 
RD W 887/2024 EXA-UNSA, la siguiente secuencia de actos: 

SORTEO DE TEMA: 21 de abril de 2025 a hs. 08:00 
PRUEBA DE OPOSICiÓN: 23 de abril de 2025 a hs. 08:00 

1 /2 



2/2 

Resolución de Decanato 163/2025 - EXA -UNSa 
EXP. 88/2022 EXA UNSA - CONCURSO PÚBLICO DE ANTECEDENTES Y 
PRUEBA DE OPOSICiÓN PARA CUBRIR UN (1) CARGO REGULAR DE JEFE 
DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACiÓN EXCLUSIVA, PARA LA 
ASIGNATURA ARITMÉTICA ELEMENTAL. Excusación Ávila - Cronograma 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

21/03/2025 

ARTICULO 3°._ Dejar debidamente aclarado que el cronograma fijado en el artículo 
precedente se encuadra en las disposiciones contenidas en el Art. 34° del Reglamento 
de Concursos (Res. CS 661/88 y modíficatorias). 

ARTICULO 4°._ Recordar, a los señores miembros del Jurado, que las entrevistas 
deberán realizarse en los términos previstos en el Art. 42° del Reglamento de 
Concursos (Res. CS 661/88 y modificatorias). 

ARTICULO 5°._ Notifíquese fehacientemente a los señores miembros del Jurado, ART. 
1°._ de la presente y a los postulantes aceptados mediante RD 029/2025 EXA UNSa. 
Hágase saber con copia al Departamento de Matemática, a las Secretarias de esta 
Facultad y a la Dirección Administrativa de Docencia, publíquese en cartelera de la 
Facultad. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

MPC/sbb 

WIaI. GUSTAVO DANIEL GIL 
DECANO 

Fl\CU..TAD DE es. EXACTAS· UNSa 

,---------------_ .. _._---_. 


